

روش تحلیل مسائل سیاسی / علت حضور ایران در منطقه چیست؟ (۲)

نگاه دوم معتقد است که ما باید در منطقه حضور داشته باشیم به دلیل آنکه این کار برای دفاع از "منافع ملی" است و یک وظیفه‌ی "صرفاً انسانی". از نظر اینان، استعمار جهانی برای کسب منافع بیشتر در منطقه حضور پیدا کرده و بنابراین ما هم باید برای بیرون راندن استعمار از منطقه، و دفاع از حقوق مردم خود و منطقه، باید در این تحولات حضور داشته باشیم. از این منظر، کشورهای عراق و سوریه و لبنان و... به ایران مدیون هستند و بعد از اتمام پروژه‌ی داعش و بیرون راندن آنان از منطقه، این کشورها باید حق خود را در قبال جوانمردی ایران انجام داده و بازارهای خود را بر روی ایران بگشایند.

معاونت سیاسی نمایندگی ولی فقیه در سپاه / سال پنجم / شماره ۶۲۶ / دوشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۳۹۷

ناامیدان و امیدواران

شرق: رئیس‌جمهوری انتقاد خود از فضای ناامید را این‌گونه توصیف کرد تا سپس انتقاد خود را علنی‌تر مطرح کند: «برخی با این تفکر که فردا روز بدی است و سال دیگر سال سختی است و روزه‌روز در مشکل قرار می‌گیریم، زندگی می‌کنند؛ درحالی‌که این تفکر ناصحیح است و با منطق اعتقادات و فرهنگ ما سازگار نیست. همیشه یک مؤمن و مسلمان باید معتقد به گشایش‌های روزهای آینده باشد. اصلاً فرض بگیریم سال آینده سخت‌تر است، از حالا غصه بخوریم که سال آینده و هفته آینده سخت‌تر است؟ همواره باید به آینده با اتکا به خدا و توجه به الطاف الهی امیدوار باشیم». حسن روحانی سپس اعلام کرد که در ذهنش، وزیران را به دو دسته تقسیم‌بندی می‌کند: «هر دو دسته پرتلاش هستند؛ یک عده از اول سال نوایشان نوای ناامیدی است. می‌گویند امسال بودجه کم است، نفت ارزان شد و نفروختیم و مالیات چه شد؟ تمام اول، آخر و وسط دولت سخن ناامیدی است. یک عده هم درباره باران حرف می‌زنند و می‌گویند امسال وضع بد است و خشک‌سالی است. تلاش کردم گوش من درباره اینها کم بشنود». او گفت «عده‌ای همیشه امیدوارانه حرف می‌زنند و می‌گویند مشکل این است و باید بیشتر تلاش کنیم و باید تشویق کنیم کشاورزان فلان کار را کنند. هم پیشنهاد می‌دهند و هم امیدوارند این ناامیدی و غم و غصه چه خاصیتی دارد؟ این چهره عبوس از اول سال برای اتفاقات بعدی است؟»

آرزوی تغییر نام «خلیج فارس» بر دل استعمارگران خواهد ماند

فرهیختگان: دکتر علی‌اکبر ولایتی صبح دیروز در مراسم رونمایی از کتاب مصور «خلیج فارس» اظهار داشت که تغییر نام خلیج فارس فتنه‌انگیزی که توسط برخی صورت گرفته است، کاری گذرا به حساب می‌آید و درنهایت حق خودش را نمایان خواهد ساخت. وی با بیان اینکه تا این اواخر غیر از نام خلیج فارس، نام دیگری نبوده است، افزود: «در آثاری که از یونان به جا مانده، نام این منطقه به نام خلیج فارس ذکر شده و علاوه بر این هرکس که در حوزه تاریخ و جغرافیای سیاسی کتابی نوشته، از این منطقه به عنوان خلیج فارس یاد کرده است. ولایتی ادامه داد: این یک کار فتنه‌انگیز است که می‌خواهند به مرور زمان نام «فارس» را از این خلیج بیندازند و صرفاً نام «خلیج» مطرح شود. ما در برخی دیدارهای دیپلماتیکی که داریم، بعضی دیپلمات‌های خارجی عنوان خلیج را مطرح می‌کنند که ما در مقابل از آنها می‌پرسیم کدام خلیج مد نظرتان

است؟ تا خود آنها به این مهم اشاره کنند که خلیج فارس را می‌گویند. دکتر ولایتی با اشاره به اینکه از نظر اسناد سازمان ملل، نام خلیج فارس بر این خلیج اطلاق شده است، تصریح کرد: «چرا آنها اصرار بر این تغییر نام دارند؟ چون با تغییر نام می‌توانند به دنبال تغییر هویت و حاکمیت بروند و این مقدمه‌ای برای مطرح کردن ادعاهای کاذب دیگر در موضوع تمامیت ارضی ایران است.»

وضعیت گروههای ضد انقلاب در مرزها

شهروند: مدیرکل اطلاعات استان کردستان درخصوص انسجام دستگاه‌های تأمین امنیت استان کردستان عنوان کرد: همه دستگاه‌های متولی تأمین امنیت و اطلاعاتی در استان در سطح بالایی قرار دارند و آمادگی کامل برای مقابله با هرگونه اقدامی را با اقتدار و قاطعانه دارند. وی به تحرکات گروهک‌های ضدانقلاب کردی در جوار مرزها و برخی اقدامات در داخل استان اشاره کرد و افزود: خوشبختانه با همراهی مردم شریف استان و اقتدار و اشرافیت دستگاه‌های اطلاعاتی، امنیتی و نظامی تلاش گروهک‌ها برای بهره‌برداری از برخی رخدادها مانند انتخابات و برگزاری همه‌پرسی اقلیم کردستان عراق و حوادث دی ماه سال گذشته مانند همیشه شکست خورد.

استارت ضدایرانی پمپئو از عربستان

دنیای اقتصاد: در آستانه ضرب‌الاجل ترامپ درباره برجام، مایک پمپئو وزیر امور خارجه جدید آمریکا در اولین سفر خارجی خود راهی خاورمیانه شد تا مقامات ارشد سعودی، اسرائیلی و اردنی را از رویکرد دولت ترامپ نسبت به ایران باخبر کند. پمپئو که به مواضع سخت و تند علیه تهران مشهور است، درصدد است تا ضمن فراخوان حمایت برای تحریم‌های جدید، پروژه فشار منطقه‌ای بر ایران را که سال گذشته با سفر دونالد ترامپ به ریاض کلید خورد، با قدرت بیشتری ادامه دهد.

حکایت این روزهای رییس‌جمهور

اعتماد: حسین مرعشی، رییس شورای مرکزی حزب کارگزاران در واکنش به اظهارات اخیر رییس‌جمهور به «اعتماد» می‌گوید: «این‌گونه صحبت‌ها از حد فهم من بالاتر بوده و نمی‌توانم درباره آن اظهارنظر کنم. وزیرای دولت دوازدهم توسط شخص رییس‌جمهور انتخاب شدند و کسی این افراد را به آقای روحانی تحمیل نکرده است، اگر فردی ناامید یا ناتوان است رییس‌جمهور باید او را برکنار کند.» زمانی که من در کرمان استاندار بودم، یکی از وزرا به این استان آمد. در جلسه پیرامون مسائل مختلف صحبت شد و در انتها وزیر گفتند که من این موضوعات را منعکس می‌کنم. در همان لحظه معاون من به شوخی به ایشان گفت شما خودتان وزیر هستید؛ به چه کسی می‌خواهید این موضوعات را منعکس کنید؟ حکایت این روزهای رییس‌جمهور حکایت همین خاطره‌ای است که برای‌تان تعریف کردم. رییس‌جمهور طبق قانون اساسی هر اختیاری را دارا نباشد، اختیار تغییر وزرا را دارد. یار دارم، بخش عمده گلایه‌مندی بیشتر وزرا مربوط به سازمان برنامه و بودجه است زیرا معتقدند این سازمان از وزارتخانه‌های مطبوع هر وزیر پشتیبانی لازم را انجام نمی‌دهد. به ترتیب اولویت

پس از سازمان برنامه و بودجه، بیشتر انتقادات و گلایه‌ها متوجه بانک مرکزی است. مردم از هر تغییری که توسط رییس جمهور انجام شود استقبال می‌کنند. دست رییس‌جمهور برای تغییر کابینه باز است و این مهم موضوع پیچیده‌ای نیست. اجازه دهید خاطره‌ای جالب در این باره تعریف کنم.

ادعای همکاری با ۲۵۰ بانک اروپایی و جابه‌جایی دلار با گونی؟!

کیهان: شنبه همایش تجاری و بانکی ایران و اروپا آغاز شد تا باز هم موضوع برجام و روابط بانکی بانک‌های خارجی با همکاران ایرانی خود داغ شود. روزنامه ایران، با تیتیر «همکاری ۲۵۰ بانک اروپایی با ایران» به استقبال این همایش رفت تا به این ترتیب عملکرد ۲۷ ماهه برجام را موفقیت‌آمیز جلوه دهد. روزنامه دولت با شغف از دوران پسابرجام با عنوان دوره تاریخی یاد کرده و نوشته است: در این دوره تاریخی حدود ۸۳۵ رابطه کارگزاری با ۲۷۸ بانک خارجی برقرار شده در حالی که قبل از برجام تعداد روابط کارگزاری بسیار محدود بود و تنها ۵ تا ۶ بانک حاضر به همکاری با ایران بودند. طی دو و نیم سال گذشته ۳۸ هزار و ۴۰۹ ال سی توسط نظام بانکی ایران باز شده و بیش از ۱۵۰ هزار تراکنش بانکی با ارقام قابل توجه انجام شده است. اتصال به سوئیفت ماجرای خوشحالی روزنامه دولت به اظهارات «آنه‌ماری فندرهیدن» مسئول بخش ایران در پروژه چشم‌انداز ایران در اتحادیه اروپا باز می‌گردد که در همایش مذکور گفته است در حال حاضر ۲۵۰ بانک اروپایی با ایران در تماس هستند و تعداد بیشتری از بانک‌های ایرانی نیز توانسته‌اند به سوئیفت وصل شوند. همانطور که صراحتاً در جملات این عضو کارگروه ایران در سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا آمده است، این بانک‌ها که اندازه و نشان آنها ذکر نشده به سوئیفت وصل شده‌اند و همان‌طور که بارها کارشناسان مالی به ادعاهای دولت درباره رفع تحریم‌های مالی پاسخ داده‌اند، بین اتصال به سوئیفت تا برقراری نقل و انتقالات مالی قابل توجه، فاصله از زمین تا آسمان است. یعنی ممکن است هزاران خط ارتباطی برقرار شود اما در مجموع تبادل چشمگیری رخ ندهد.

لورنس جدید عربستان

وطن امروز: یکی از مشهورترین تهیه‌کنندگان هالیوود از سودای ولیعهد سودی برای ایجاد روابط رسمی با رژیم صهیونیستی پرده برداشت. «حییم سابان» سرمایه‌دار صهیونیست و تهیه‌کننده سینمایی آمریکایی-اسرائیلی که در سفر اخیر محمد بن سلمان به دور ایالات متحده با او دیدار کرده بود، فاش کرد او به دنبال تغییر چهره اسلام و عربستان بوده و خود را به عنوان «لورنس عربی» جدید معرفی می‌کند. اشاره این سرمایه‌دار یهودی که یک صهیونیست دوآتشه محسوب می‌شود به «توماس ادوارد لاورنس» مامور اطلاعاتی انگلیسی است که اوایل قرن بیستم به استقرار قدرت آل سعود در حجاز کمک کرد. به نوشته روزنامه عبری «یدیعوت آحارونوت» نزدیک به دولت نتانیاهو، سابان درباره ضیافت شامی ۴ ساعته با حضور بن سلمان و شخصیت‌های هالیوودی گفته است: «نمی‌خواهم در اینجا درباره مفاد گفت‌وگوی اقتصادی که با هم داشتیم سخن بگویم ولی بن سلمان طی این مکالمه گفت زمان آن فرا رسیده است که در روابط عربستان با

اسرائیل تغییری ایجاد شود». بن سلمان در حالی خود به نوکری انگلیس و آمریکا در جزیره العرب افتخار می کند که حتی پروژه او برای راه اندازی سینمای رسمی در عربستانی که تا دیروز سینما رفتن در آن ممنوع بوده نیز درباره نقش نوکری او تعریف شده است. به گفته «آدام آرون» مدیر کل شرکت رسانه ای «ای ام سی» که موفق به کسب مجوز راه اندازی ده ها سینما در عربستان شده، فیلم «پلنگ سیاه» که نخستین فیلم اکران عمومی شده در این کشور (طی ماه اخیر) محسوب می شود نیز به داستان شاهزاده جوانی می پردازد که دست به تغییرات انقلابی در کشورش می زند.

رفع ممنوع الخروجی کاوه مدنی با درخواست وزارت اطلاعات انجام شد

جوان: محسنی اژه ای در رابطه با دلیل رفع ممنوع الخروجی کاوه مدنی گفت: گزارشاتی در مورد ایشان وجود داشت که وی را در مظان اتهام قرار می داد. در این زمینه پرونده ای تشکیل می شود و پیش از شروع تحقیقات، وی ممنوع الخروج می شود. در تاریخ ۳۰/۱۱/۹۶ از ناحیه وزارت اطلاعات و بخش مربوطه به صورت رسمی از دادستان تقاضای رفع ممنوع الخروجی این شخص می شود و بر اساس تقاضای معاونت ذی ربط وزارت اطلاعات، دادستان این اقدام را انجام می دهد. وی افزود: این فرد با گذرنامه رسمی از کشور خارج می شود. قرائن و شواهد نشان می دهد که قصد ندارد بازگردد. برای این فرد پرونده تشکیل شده است، اما پرونده ای نبوده که به مرحله تحقیق و تفهیم اتهام رسیده باشد و صرفاً به عنوان یک فرد در مظان اتهام بوده است.

